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КРИМИНАЛИСТИКАЛЫҚ ГАБИТОЛОГИЯНЫҢ ҚЫЛМЫСТЫ 

АШУДАҒЫ РӚЛІ 

 

Криминалистикалық габитологияның қылмысты ашудағы рӛлін 

айқындау ҥшін Қазақстан Республикасы Қылмыстық іс жҥргізу кодексіне 

сәйкес қылмысты ашудағы қағидалардың біріне сҥйенетін болсақ, яғни 

қылмысты ашудағы басты қағидалардың бірі қылмысты тез арада және толық 

тҥрде ашу. Ал габитологияның басты мақсаты ҧсталған не табылған адам 

кейпін тез арада анықтап ашу болып табылады [1]. 

Адамдарды идентификациялау ҥшін криминалистикада әр тҥрлі әдістер 

мен тәсілдер жетілдірілген . Идентификациялауда кеңінен колданылатын 

әдістердің бірі - адамды сыртқы бейне белгілері бойынша салыстыру болып 

табылады. 

Адамдарды криминалистикалық идентификациялауға мҥмкіндіктің 

болуы, кез келген адамның сыртқы бейнесінің басқа адамда кайталанбайтын 

белгілерінің болуына байланысты. Әлемде сыртқы бейне белгілері 

жиынтығы бойынша бірдей екі адам кездеспейді, тек бір-біріне ҧксас 

адамдар кездеседі. Бҧл қағида криминалистикалық идентификация теориясы 

мәліметтеріне және тікелей анатомиялық мәліметтерге негізделеді. Барлық 

материалдық дҥние объектілері ӛзіне-ӛзі ғана тең, тіпті бір тектес 

объектілердің ӛзінде де бір-бірінен айыратын ерекшеліктері болады [2]. 

Криминалистикалық габитологияда кеңінен қолданатын ауызша 

суреттеу әдістемесінде адамның сыртқы бейне белгілерінің қалыпты 

вариациясы ғана емес, сондай-ақ патологиялык формалар да (анатомиялық 

және функционалдык, аномалиялары) мәнді маңызға ие болады. Олар 

«ерекше белгілер» деп жеке топка бӛлінеді. Ерекше топты бірден көзге 

түсетін, яғни салыстырмалы тҥрде сирек кездесетін, кӛзге айқын тҥсетін, 

есте оңай сақталынып қалатын белгілер кҧрайды. Қосымша белгілер тобына 

адам киімдері мен басқа да ҧстап жҥретін сипаттағы заттар жатады. Бҧл 

белгілер іздестіру шараларындағы тану әрекеттерін жҥргізуге қолданылуы 

мҥмкін. 

Ауызша суреттеу анатомиялық белгілерді олардың келемімен, 

пішінімен, жай-кҥйімен қарастырады, ал кейбір жағдайларда тҥсін, санын 

және кӛзге кӛріну деңгейін (әжімдерді) кӛрсетеді. 

Герман Федеративтік Республикасында ең алғаш рет адамның кейпі 

адамдардан сҧрастыру арқылы, жекелеген бӛліктерінің карточкаларын қосу 

арқылы қҧрастырылып, ең соңында оны компьютерге салу арқылы оның бет 



әлпетін шығаратын.Ал Қазақстанда бҧл жҥйе әлі толық тҥрде 

жетілдірілмеген.Оған себеп техниканың жетіспеушілігінде.Қылмысты тез 

ашудың басты кепілі қылмыскердің тез ҧсталуында, керек деректерді тез 

алуда емес пе? Сондықтан да Қазақстандағы криминалистикалық 

габитологияның рӛлін арттыру ҥшін, оның әлем деңгейіндегі жетілдірілген 

тҥрлерін қолдану керек.Сонымен қатар компьютерге енгізілген қылмыскер 

не кҥдікті адамдардың бет әлпетінің базасын қҧру керек. Ол адамдардың 

сәйкестігін тез арада ашуға кӛмек береді. Қорытылай келе, тағы берер 

ҧсынысым камералады адам кӛп жҥрмейтін жерлерде де кӛбірек орнату. 

Сонда ғанаадмды табуға керек белгілер анық әрі тез ашылады. 
 

Пайдаланылған әдебиеттер тізімі: 

1. Казақстан Республикасының Қылмыстық іс жҥргізу Кодексі. 

2. Криминалистикадан оқу қҧралы. 

3. http://kzdocs.docdat.com/docs/index-2327.html?page=4 интернет сайты. 
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